
2019.06.18

A5(148*210MM)

IM_GC5005G-GS-Contact Grill_NAN8329132_CZ_190613
105g matt art paper

USER MANUAL

LED display / 
7 preset grill 
programmes / 
2 grill surfaces

STAINLESS STEEL 
CONTACT GRILL

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   1 13/6/2019   18:33



GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   2 13/6/2019   18:33



česky

77

Obsah

1. Přehled .........................................................................................78
 1.1 Technické údaje ..............................................................................................................78
 1.2 Symboly .........................................................................................................................78

2. Důležité bezpečnostní pokyny .....................................................79
 2.1 Obecné bezpečnostní pokyny .....................................................................................79
 2.2 Specifické bezpečnostní pokyny ................................................................................81
 2.3 Připojení do elektrické sítě ..........................................................................................81
 2.4 Místo instalace .............................................................................................................82
 2.5 Účel použití .................................................................................................................. 83

3. Ovladače ..................................................................................... 84

4. Provozní pokyny ...........................................................................85
 4.1 Rozbalení a prohlídka ...................................................................................................85
 4.2 Před prvním použitím ..................................................................................................85
 4.3 Použití ............................................................................................................................85
 4.3.1 Automatický a ruční režim .......................................................................................85
 4.3.2 Kontaktní pozice grilu - zavření grilu .................................................................... 86
 4.3.3 Poloha grilu - grilování s otevřenou grilovací deskou ........................................ 88

5. Čištění a údržba ............................................................................90
 5.1 Čištění ............................................................................................................................ 90
 5.2 Skladování a přeprava .................................................................................................92
 5.3 Pomoc při potížích a odstraňování závad  ................................................................92

6. Likvidace .......................................................................................92

7. Záruka ..........................................................................................93

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   77 13/6/2019   18:34



česky

78

 Si ze:  A5

1. Přehled

1.1 Technické údaje
Model 8329132

Příkon 220 - 240 V ~; 50-60 Hz

Spotřeba energie 1800 - 2100 W

Rozměry cca 180 x 380 x 323 mm (V x Š x H)

Délka napájecího kabelu cca 0,80 m

Hmotnost cca 5,25 kg

Vyrobeno pro REWE-Zentral AG, D-50603 Köln

1.2 Symboly
Důležité bezpečnostní pokyny jsou speciálně označeny. Tyto pokyny musejí 
být vždy dodržovány, aby se předešlo nehodám a škodám na majetku.

VÝSTRAHA - Upozorňuje na zdravotní rizika a poukazuje na možná 
rizika zranění.

VÝSTRAHA - Nebezpečí popálení!

VÝSTRAHA - Nebezpečí požáru!

VÝSTRAHA - Nebezpečí zabití elektrickým proudem!

Určeno k použití pouze v suchých místnostech.

Poznámka: Tipy a informace.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   78 13/6/2019   18:34



česky

79

1. Přehled

Přečtěte si návod k použití.

2. Důležité bezpečnostní pokyny

2.1 Obecné bezpečnostní pokyny

Pozor! Horké povrchy!
Nebezpečí popálení! Nedotýkejte se horkých povrchů spotřebiče. 
Při používání vzniká teplo.

1. Před prvním použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte tento návod. 
Obsahuje důležité informace týkající se vaší bezpečnosti, použití a 
údržby spotřebiče. Tento návod k použití uchovejte na bezpečném 
místě pro příští použití a předejte jej s vaším spotřebičem.

2. Věnujte pozornost všem výstrahám na spotřebiči a v tomto návodu k 
použití.

3. Tento spotřebič používejte pouze k jeho účelu použití. Nesprávné 
použití může způsobit nebezpečí. Pokud spotřebič nebudete používat 
k jeho účelu použití nebo jej budete používat nesprávně, tak nebude  
přijata žádná zodpovědnost za následné škody.

4. Použití příslušenství a součástek spotřebiče, které nejsou doporučeny 
výrobcem, může způsobit zranění a škodu a zneplatnit záruku.

5. Toto zařízení mohou používat děti od 8 let a výše a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševním schopnostmi nebo 
s nedostatkem zkušeností a znalostí, za předpokladu, že na ně někdo 
dohlíží nebo jim dal ponaučení, týkající se používání tohoto spotřebiče 
bezpečným způsobem, a pokud jsou si vědomy rizik spojených s 
používáním tohoto spotřebiče.

6. Děti si nesmí se spotřebičem hrát.
7. Čištění a uživatelská údržba by neměla být prováděna dětmi, pokud 

nejsou starší 8 let a pokud na ně někdo nedohlíží.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   79 13/6/2019   18:34



česky

80

 Size: A5

2. Důležité bezpečnostní pokyny

8. Spotřebič a jeho napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí mladších 
8 let.

9. Zajistěte, aby spotřebič nepozorovaně neskončil v rukou dětí.
10. Buďte obzvláště obezřetní, když spotřebič používáte v blízkosti dětí.
11. Tento výrobek nepoužívejte s externím časovačem nebo samostatným 

systémem dálkového ovládání.
12. Spotřebič nikdy nenechávejte bez dozoru, když je zapnutý.

VÝSTRAHA - Tento spotřebič nepoužívejte v blízkosti vody nebo 
vysoké vlhkosti. Spotřebič chraňte před kapající a stříkající vodou. 
Spotřebič uchovávejte dál od vlhkosti.

13. Spotřebič uchovávejte dál od žáru a chladu, přímého slunečního světla 
a ostrých rohů.

14. Během čištění či použití spotřebič a/nebo jeho napájecí kabel se 
zástrčkou nikdy neponořujte do vody ani jiných tekutin. Spotřebič 
nikdy neoplachujte pod tekoucí vodou.

15. Tento spotřebič nepoužívejte, pokud máte mokré ruce anebo stojíte 
na mokré podlaze.

VÝSTRAHA - Nebezpečí zabití elektrickým proudem!
Nikdy se nepokoušejte spotřebič opravit sami. V případě závady 
nechte opravy provést pouze kvalifikovaným odborníkem.

16. Pokud dojde k poškození napájecího kabelu či krytu spotřebiče nebo 
spotřebič spadne na zem, tak jej nepoužívejte, dokud ho nezkontroluje 
odborník.

17. Uvědomte si, prosím, že spotřebič je pod proudem, dokud je zástrčka 
zapojena do elektrické zásuvky.

VÝSTRAHA - Nebezpečí požáru!
Na spotřebič nepokládejte žádné předměty. Spotřebič nezakrývejte 
papíry ani látkou. Na horní část spotřebiče nepokládejte žádné 
předměty.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   80 13/6/2019   18:34



česky

81

2. Důležité bezpečnostní pokyny

18. Neotevírejte kryt spotřebiče. Do otvorů spotřebiče nevkládejte žádné 
předměty. Všechny otvory udržujte otevřené.

19. Na spotřebič nepokládejte předměty s otevřeným ohněm např. svíčky 
nebo předměty naplněné vodou, např. vázy.

20. Podívejte se, prosím, na dodatečné pokyny v kapitole 5. Čištění a 
údržba.

2.2 Specifické bezpečnostní pokyny

VÝSTRAHA - nebezpečí popálení!
Spotřebič se během použití zahřívá. Teplota povrchů může být 
velmi vysoká. Se spotřebičem manipulujte pouze pomocí madel, 
spínačů a tlačítek, kterými je vybaven.
Nenaklánějte se přes spotřebič, když bude v provozu. Nad 
spotřebičem stoupá žár.
Buďte opatrní vždy při otevření spotřebiče. Unikající pára ze 
spotřebiče je velmi horká.

VÝSTRAHA - Nebezpečí požáru!
Spotřebič nepoužívejte pro přípravu mastných nebo tučných jídel 
např. klobás, jelikož by se mastnota mohla vznítit.

Spotřebič vždy odpojte od elektrické sítě, pokud jej ponecháte bez dozoru, 
před montáží, demontáží nebo čištěním.

Poznámka: Spotřebič je vybaven bezpečnostním spínačem. Pokud 
nejsou odnímatelné desky správně vloženy do spotřebiče, nebo 
jsou- li vyjmuty během používání, spotřebič se automaticky vypne.

2.3 Připojení do elektrické sítě
1. Zajistěte, aby síťové napětí odpovídalo specifikaci na výkonovém 

štítku spotřebiče.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   81 13/6/2019   18:34



česky

82

 Si ze:  A5

2. Důležité bezpečnostní pokyny

2. Zajistěte, aby byla zástrčka vždy přístupná a snadno dosažitelná. 
Zástrčka funguje jako oddělovač od elektrické sítě. Pouze zástrčka 
může úplně oddělit spotřebič od elektrické sítě.

3. Zabraňte jakémukoli poškození napájecího kabelu, způsobeného 
mačkáním, ohýbáním a kontaktem s ostrými okraji a mějte jej daleko 
od horkých povrchů a otevřeného ohně.

4. Zajistěte, aby spotřebič nebylo možné strhnout dolů za napájecí kabel. 
Napájecí kabel uložte tak, aby o něj nikdo nemohl zakopnout.

5. Když spotřebič nepoužíváte, během bouří, v případě poruchy a před 
každým čištěním zástrčku vytáhněte.

6. Tahejte za samotnou zástrčku, abyste spotřebič odpojili od elektrické 
zásuvky. Netahejte za napájecí kabel.

7. Pokud spotřebič nefunguje, kvůli elektrostatickému výboji nebo 
elektrickým jehlovým impulzům, tak jej odpojte od elektrické sítě. 
Počkejte jednu minutu a síťovou zástrčku zapojte do elektrické zásuvky. 
Spotřebič znovu zapněte, abyste se vrátili do normálního chodu.

8. Z důvodu zabránění rizikům může být napájecí kabel vyměněn pouze 
výrobcem, určenou opravnou nebo podobně vyškoleným odborníkem.

9. Tento výrobek nepoužívejte s externím časovačem nebo samostatným 
systémem dálkového ovládání.

2.4 Místo instalace
1. Umístěte spotřebič na vodorovný, suchý, čistý, pevný a protiskluzový 

povrch.
2. Neumísťujte přístroj do zabudovaného nábytku nebo skříně. Spotřebič 

smí být používán pouze volně.
3. Pro zachování dostatečného větrání nechte kolem přístroje prostor 

minimálně 20 cm.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   82 13/6/2019   18:34



česky

83

2. Důležité bezpečnostní pokyny

4. Udržujte spotřebič mimo dosah zdrojů tepla, např. ohřívačů, pecí a 
jiných zařízení vyrábějících teplo. Neumisťujte spotřebič na varné 
desky (plynové, elektrické apod,) nebo na kamna. Dodržujte prosím 
bod 2.1 Obecné bezpečnostní pokyny.

5. Neumisťujte přístroj do blízkosti jiných přístrojů, které vytvářejí silné 
magnetické pole (např. motory, transformátory).

Poznámka: Aby nedošlo k poškození párou, umístěte spotřebič 
mimo stěny a skříně. Při používání spořebiče na dřevěném 
nábytku používejte ochrannou desku, abyste chránili dřevo před 
poškozením.

2.5 Účel použití
1. Tento spotřebič je určen pouze k přípravě jídel. Jakékoli jiné použití 

může mít za následek poškození spotřebiče nebo zranění. Tento 
spotřebič není určen pro komerční použití a je určen pouze pro domácí 
použití.

2. Tento spotřebič je určen k použití v domácnostech a podobných 
prostředích, jako:
•	kuchyňky zaměstnanců v obchodech, kancelářích a ostatních 

pracovních prostředích;
•	obytné budovy na statku;
•	použití zákazníky v hotelech, motelech a ostatních obytných 

prostředích;
•	prostředí typu penzionů.

3. Spotřebič používejte pouze v suchých místnostech uvnitř a nikdy 
venku.

4. Tento spotřebič používejte pouze v mírných klimatických podmínkách.
5. Tento spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v návodu k 

obsluze. Jakékoli jiné použití může způsobit poškození spotřebiče a 
způsobit zranění.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   83 13/6/2019   18:34



česky

84

 Si ze:  A5

3. Ovladače

M

OK
Frozen food Bacon Chicken Sausage

RAREPRE-HEATING START TO COOK MEDIUM WELL DONE

Beef Fish Burger

1

2

3

4 14

15

16

5

6

7

9
8

10 11

12 13

1. Kombinovaná rukojeť a stojan
2. Odnímatelná horní deska grilu, nepřilnavá
3. Odnímatelná spodní grilovací deska, nepřilnavá
4. Uvolňovací tlačítko grilovací desky (spodní)
5. Odvodňovací odtok (horní deska grilu)
6. Odvodňovací odtok (spodní deska grilu)
7. Odpařovací nádoba
8. Kontrolní panel
9. Spínač zapnutí / vypnutí  

10. Tlačítko výběru režimu M
11. Indikátor stavu grilu
12. Tlačítka pro výběr jídla
13. Tlačítka pro potvrzení OK
14. Odemykací tlačítko pro 

otevřený gril
15. Napájecí kabel se zástrčkou
16. Uvolňovací tlačítko grilovací 

desky (horní)

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   84 13/6/2019   18:34



česky

85

4. Provozní pokyny

4.1 Rozbalení a prohlídka
1. Spotřebič a příslušenství opatrně vyjměte z obalových materiálů.
2. Zkontrolujte obsah balení, zda je kompletní a není poškozen. Tento spotřebič 

nepoužívejte, pokud je obsah balení neúplný nebo se zdá, že je poškozený. V tom 
případě jej okamžitě vraťte prodejci.

3. Obalový materiál likvidujte v souladu s právními předpisy.
4. Obalový materiál uschovejte, pokud do něj chcete spotřebič zabalit kvůli jeho 

odeslání či přepravě. Uložte jej tak, aby nemohl způsobit žádné ublížení. 

VÝSTRAHA - nebezpečí udušení!
Obalové materiály nejsou hračky. Plastové sáčky, fólie a polystyrenové části 
mohou děti udusit. Obalové materiály vždy uchovávejte mimo dosah dětí.

4.2 Před prvním použitím
1. Před prvním použitím spotřebiče použijte spotřebič, jak je popsáno v odstavci 4.3. 

Používejte po dobu 20 minut v nepřetržitém režimu, abyste odstranili případné 
zbytky z výroby.

Poznámka: Při prvním použití je možné, že se může vytvářet zápach a/nebo 
kouř. To je normální a neznamená to, že zařízení nefunguje správně. Zajistěte 
dostatečné větrání.

2. Nechte spotřebič zcela vychladnout.
3. Vyjměte spotřebič, jak je popsáno v kapitole 5. Čištění a péče.

4.3 Použití

4.3.1 Automatický a ruční režim
1. Vyberete-li tlačítkem pro výběr jídla pokrm, který má být grilovaný, spustí se 

automatický režim.
2. V automatickém režimu senzor detekuje tloušťku jídla během 3 sekund.
3. Ze stanovené tloušťky potraviny, která se má grilovat, a automaticky nastavené 

teploty podle předvoleného jídla, indikuje stav grilování a zobrazí příslušný stav grilu.

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   85 13/6/2019   18:34



česky

86

 Size: A5

4. Provozní pokyny

4. Všimněte si významů zobrazených stavů:
•  Zařízení se ohřeje na provozní teplotu bez vložení potraviny
• START TO COOK: Vložte potraviny podle popisu v následující kapitole
• RARE: Mírně urgilované, uvnitř stále krvavé
• MEDIUM: Částečně ugrilované, např. steaky jsou uvnitř růžové
• WELL DONE: Zcela ugrilované

Při použití funkce hovězího masa zazní pípání pro „RARE“ (jemně propečené) 
a „MEDIUM“(středně propečené). U ostatních funkcí zazní zvuk pípnutí pouze 
pro „WELL DONE“ (úplně propečené).

5. Po dosažení stavu WELL DONE se gril automaticky vypne.
6. V ručním režimu, stisknutím tlačítka M a potvrzením tlačítkem OK, bude grilovací 

zařízení pracovat bez snímače tloušťky potraviny a bude pracovat nepřetržitě s 
maximální teplotou a nevypne se automaticky.     

Poznámka: Ventilátor v zařízení bude pracovat po dobu 3 minut, pokud 
nestisknete vypínač, aby se vypnul a zástrčka bude stále v zásuvce.

Poznámka: Zařízení se po 2 hodinách automaticky vypne. Pokud chcete 
pokračovat v jeho používání, restartujte zařízení.

4.3.2 Kontaktní pozice grilu - zavření grilu
Tato poloha je obzvláště vhodná pro rychlé a vysokoteplotní grilování na obou stranách, 
např. pro steaky a hamburger, stejně jako pro přípravu 
sendvičů nebo panini (obr. 1).
1. Umístěte spotřebič na rovný, tepelně odolný, 

pevný a neklouzavý povrch. Nohy jsou vybaveny 
protiskluzovými kryty.

2. Vložte odkapávací nádobu (7) do určené polohy 
kontaktní mřížky.

Poznámka: Zbytky oleje a tuku shromážděné v uzavřené nádobě (7) kapaliny 
nelze znovu použít.

3. Otevřete horní kryt tak, že položíte rukojeť (1) až k hornímu dorazu. Na horní 
a spodní grilovací desky (2, 3) nalejte trochu oleje na vaření. Na grilovací desky 
nanášejte pouze tenkou olejovou vrstvu. Zavřete horní kryt.

4. Připojte zástrčku do příslušné elektrické zásuvky. Ozve se pípnutí a všechny 
kontrolky LED na ovládacím panelu (8) se jednou rozsvítí.

Obr. 1

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   86 13/6/2019   18:34



česky

87

4. Provozní pokyny

5. Zapněte přístroj spínačem zapnuto/vypnuto (9). Kontrolka stavu grilu (11) bliká. 
Zvolte příslušné jídlo pomocí tlačítek pro výběr jídla na grilu (12) a potvrďte 
tlačítkem OK (13).
Pokud má gril pracovat nepřetržitě s maximálním výkonem, stiskněte tlačítko 
volby režimu M (10) přímo po zapnutí a potvrďte tlačítkem OK (13). Po potvrzení 
požadovaného režimu grilu pomocí OK (13) se rozsvítí kontrolka stavu PRE-
HEATING, což signalizuje, že se přístroj zahřívá. Pokud kontrolka stavu START TO 
COOK svítí, gril je zcela zahřátý.

Poznámka: Vezměte prosím na vědomí, že lepší výsledky grilování dosáhnete, 
pokud je gril nahřátý.

Varování - Nebezpečí popálení!
Horní kryt a oblast kolem grilovacích desek (2, 3) jsou během ohřevu velmi 
horké. Nikdy se proto nedotýkejte horkých povrchů spotřebiče během ohřevu 
nebo ihned po něm. Vždy používejte k otevření rukojeť (1).

6. Otevřete horní kryt až na doraz. Horní grilovací deska (5) by měla být ve svislé 
poloze. Doporučujeme používat utěrku na pečení nebo tepelně odolnou rukavici 
na pečení nebo podobné, aby nedošlo k popálení rukou v důsledku náhodného 
kontaktu s horkými povrchy.

7. Umístěte potraviny na grilu na spodní grilovací desku (3) bez přídavku tuku nebo 
oleje. Potraviny, které se budou grilovat, budou vařené ve vlastních šťávách a 
tekutina vytvořená během procesu vaření bude shromažďována v odkapávací 
nádobě (7).

8. Zavřete horní kryt.
9. Příležitostně sledujte proces vaření. Doba vaření závisí na grilovaném jídle, zvolené 

teplotě a osobním vkusu. Potraviny, které se mají grilovat, se nemusí otáčet, protože 
vaří jak dolní, tak horní grilovací deska (3, 2).
Stav grilu je indikován příslušnou kontrolkou LED v indikátoru stavu grilu (11).
Pokud je požadovaný stav zobrazen trvale, vyjměte jídlo.

Varování - Nebezpečí popálení!
Nedotýkejte se horkých povrchů spotřebiče ani během zahřívání, ani okamžitě 
po něm. Vždy používejte k otevření rukojeť (1).

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   87 13/6/2019   18:34



česky

88

 Size: A5

4. Provozní pokyny

10. Chcete-li vyjmout grilované potraviny, sklopte horní část skříňky až k bodu 
zastavení. Grilovací desky (2, 3) jsou nepřilnavé a neměly by proto přicházet do 
styku s kovovými nástroji. Kovové nádobí může poškodit nelepivý povlak. Použijte 
stěrku z tepelně odolného plastu nebo dřeva, abyste odstranili grilované pokrmy z 
grilovací desky.

Varování - Nebezpečí popálení!
V závislosti na typu a konzistenci potravin mohou být grilované pokrmy velmi
horké! Potraviny s vysokým obsahem vody, např. rajčata, mohou být velmi 
horká. Buďte zvlášť opatrní při odstraňování těchto druhů potravin.

11. Pokud používáte gril v automatickém režimu výběrem jídla pomocí tlačítek pro 
výběr jídla (12), přístroj se automaticky vypne. Je-li grilovací zařízení provozováno 
nepřetržitě při maximálním výkonu, musí být po dokončení vypnuto spínačem 
zapnuto/vypnuto  (9). Gril může být vypnut spínačem zapnuto/vypnuto  (9) v 
libovolném režimu a kdykoli.

12. Nechte spotřebič zcela vychladnout na místě, které je mimo dosah dětí.
13. Po dostatečném vychladnutí spotřebič očistěte, jak je popsáno v části Čištění a 

údržba.     

Poznámka: Ventilátor v zařízení bude pracovat po dobu 3 minut, pokud 
nestisknete vypínač, aby se vypnul a zástrčka bude stále v zásuvce.

Poznámka: Zařízení se po 2 hodinách automaticky vypne. Pokud chcete 
pokračovat v jeho používání, restartujte zařízení.

4.3.3 Poloha grilu - grilování s otevřenou grilovací deskou
Kontaktní mřížka nabízí v této poloze velký grilovací 
povrch (obr. 2) pro přípravu velkého množství občerstvení, 
např. shish kebab, satay a zeleniny, které je třeba pražit 
pomaleji a rovnoměrněji.

Poznámka: Kuřecí stehna a jiné drůbeží maso s kostí nejsou vhodné pro 
grilování na tomto spotřebiči, pokud nejsou položeny rovnoměrně na grilovací 
desky.

Obr. 2

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   88 13/6/2019   18:34



česky

89

4. Provozní pokyny

Varování - Nebezpečí požáru!
Spotřebič je velmi horký. Proto  musí být při grilování s otevřenými grilovacími 
deskami umístěn na ohnivzdornou plochu. Povrch musí být vyrovnaný a 
protiskluzový.

1. Umístěte spotřebič na rovný, tepelně odolný, pevný a neklouzavý povrch. Nohy 
jsou vybaveny protiskluzovými kryty.

2. Vložte odkapávací nádobu (7) do určené polohy kontaktní mřížky.

Poznámka: Zbytky oleje a tuku shromážděné v uzavřených nádobách na sběr 
tuku (9) nelze znovu použít.

3. Na horní a spodní grilovací desky (2, 3) nalejte trochu oleje na vaření. Na grilovacích 
deskách  použijte jen tolik oleje, aby se na povrchu vytvořila tenká olejová vrstva.

4. Zatlačte a přidržte pojistný knoflík (14) a pomocí držadla 
(1) sklopte horní kryt směrem dozadu/vzad(obr. 3).
 Rukojeť slouží jako podpěra.

5. Uvolněte pojistný knoflík, jakmile je horní kryt sklopen 
vzad (obr. 4). Připojte zástrčku do příslušné elektrické 
zásuvky. Ozve se pípnutí a všechny kontrolky LED na  
ovládacím panelu (8) se jednou rozsvítí. Zapněte 
přístroj spínačem zapnuto/vypnutoh  (9). Kontrolka 
stavu grilu (11) bliká. Stiskněte tlačítko výběru režimu 
M (10) a potvrďte tlačítkem OK (13). Gril nyní pracuje 
nepřetržitě s maximálním výkonem. Po potvrzení 
požadovaného režimu grilování pomocí OK se rozsvítí 
kontrolka stavu , což signalizuje, že se 
přístroj zahřívá. Pokud je kontrolka stavu START TO 
COOK zapnutá, gril se zcela zahřál.

Varování - Nebezpečí popálení!
Horní kryt a oblast kolem grilovacích desek (2, 3) spotřebiče se během ohřevu 
stanou velmi horkými. Nikdy se proto nedotýkejte horkých povrchů spotřebiče 
během procesu ohřevu nebo ihned po něm.
Vždy používejte k otevření rukojeť (1).

Obr. 3

Obr. 4

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   89 13/6/2019   18:34



česky

90

 Si ze:  A5

6. Umístěte potraviny na grilování do spotřebiče a čas od času pečlivě sledujte proces 
grilování.

7. Pokud je mřížka v provozu nepřetržitě při maximálním výkonu, musí se vypnout 
pomocí spínače zapnuto/vypnuto  (9) po dokončení. Gril může být vypnut 
spínačem zapnuto/vypnuto v libovolném režimu a kdykoli  (9).

8. Nechejte gril zcela vychladnout na místech, která jsou mimo dosah dětí.
9. Po úplném vychladnutí spotřebič očistěte, jak je popsáno v odstavci 5.1 Čištění.

Poznámka: Ventilátor v zařízení bude pracovat po dobu 3 minut, pokud 
nestisknete vypínač, aby se vypnul a zástrčka bude stále v zásuvce.

Poznámka: Zařízení se po 2 hodinách automaticky vypne. Pokud chcete 
pokračovat v jeho používání, restartujte zařízení.

5. Čištění a údržba

5.1 Čištění
1. Před každým čištěním vytáhněte zástrčku (15) ze síťové zásuvky a nechte spotřebič 

úplně vychladnout.     

VAROVÁNÍ - Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Neponořujte spotřebič do vody nebo jiných kapalin. Nedávejte přístroj pod 
tekoucí vodu.

Poznámka: Během čištění nikdy nepoužívejte rozpouštědla, abrazivní čističe, 
tvrdé kartáče, kovové nebo ostré předměty. Rozpouštědla jsou škodlivá a mohou 
poškodit plasty, abrazivní čističe a pomůcky mohou poškrábat povrchy.

2. Vnější část spotřebiče očistěte mírně navlhčenou 
utěrkou a poté dobře osušte.

3. Opatrně odstraňte odkapávací nádobu (7) z grilu 
(obr. 5). Po každém použití vyprázdněte a vyčistěte 
odkapávací nádobu (7). Opláchněte horkou vodou a 
neutrálním mycím prostředkem na mytí nádobí.

4. Před demontáží grilovacích desek odstraňte přebytečné 
kapky kuchyňským papírem.

Obr. 5

4. Provozní pokyny

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   90 13/6/2019   18:34



česky

91

5. Chcete-li vyjmout grilovací desky (2, 3), stiskněte uvolňovací tlačítko (14, 4) na 
horním a spodním krytu. Odstraňte grilovací desky (obr. 6 a obr. 7).          

6. Očistěte grilovací desky (2, 3) a odkapávací nádobu (7) 
měkkým hadříkem nebo houbičkou v horké, mýdlové 
vodě. Namočte grilovací desky do horké mýdlové vody, 
abyste odstranili zbytky jídla. Přetrvávající zbytky a tuk 
se tak rozpustí. Po čištění opláchněte grilovací desky 
čistou vodou.

Poznámka: Grilovací desky a odkapávací nádobu 
lze umýt v myčce nádobí.

7. Očistěte kryt spotřebiče vlhkou utěrkou nebo měkkou 
houbičkou a teplou vodou s mycím prostředkem na 
mytí nádobí

8. Po každém čištění důkladně osušte před opětovným 
použitím všechny povrchy.

9. Desky grilu vysušte a znovu gril sestavte.
10. Překlopte spotřebič do polohy grilování. Vložte dva výřezy zadní hrany grilovací 

desky do dvou svorek na krytu (obr. 8). Stiskněte a podržte odpovídající uvolňovací 
tlačítko (4, 14) a zároveň zatlačte druhou stranu grilovací desky do pouzdra 
a uvolněte uvolňovací tlačítko (obr. 9 a obr. 10). Deska grilu je nyní uzamčena. 
Stejným způsobem postupujte tak, že zasunete další desku grilu. Desky grilu jsou 
univerzální.

11. Ujistěte se, že obě grilovací desky jsou řádně zajištěny na svém místě.     
12. Spotřebič uchovávejte na suchém a chladném místě, který je chráněn před vlhkostí 

a přímým slunečním zářením. Uchovávejte spotřebič mimo dosah dětí.

Obr. 6

Obr. 7

Obr. 8

Obr. 9

Obr. 10

5. Čištění a údržba

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   91 13/6/2019   18:34



česky

92

 Size: A5

5.2 Skladování a přeprava
1. Spotřebič čistěte, jak je popsáno v odstavci 5.1 Čištění.
2. Spotřebič vždy uchovávejte v čistých a suchých podmínkách. Spotřebič uchovávejte 

na suchém, čistém místě, nepřístupném dětem, ideálně v jeho původním obalu.
3. Zajistěte, aby spotřebič nemohl spadnout nebo se během přepravy kutálet.
4. Spotřebič chraňte před nárazy a vibracemi, obzvláště při jeho přepravě ve vozidlech.

5.3 Pomoc při potížích a odstraňování závad
Spotřebič nefunguje:
1. Je spotřebič připojen do elektrické zásuvky? 

Spotřebič připojte do elektrické zásuvky.
2. Je pojistka použité elektrické zásuvky spálená? 

Zkontrolujte funkci elektrické zásuvky pomocí dalšího spotřebiče.
3. Byl spotřebič vystaven elektrickému výboji nebo elektronickým jehlovým 

impulzům? 
Spotřebič odpojte z elektrické zásuvky. Počkejte několik sekund, než spotřebič 
znovu připojíte do elektrické zásuvky.

4. Jsou grilovací desky správně vloženy do krytu? 
Odstraňte grilovací desky ze spotřebiče a znovu vložte.

Poznámka: Kontaktujte náš zákaznický servis, jestli spotřebič zůstane 
nefunkční po kontrole výše uvedených bodů. V žádném případě se nepokoušejte 
spotřebič opravit sami.

6. Likvidace
Správná likvidace tohoto spotřebiče:
Tato značka udává, že žádná elektrická zařízení v EU nesmějí být likvidována 

  ,icbo íšav ev métsys ýnrěbs etjižuoP .medapdo mínvomod mínlámron s ulops
prosím, nebo kontaktujte prodejce, od kterého jste výrobek zakoupili.

5. Čištění a údržba

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   92 13/6/2019   18:34



česky

93

DŮLEŽITÝ DOKUMENT! USCHOVEJTE PO 2 ROKY S DOKLADEM O KOUPI, PROSÍM!

Děkujeme vám, za zakoupení jednoho z našich výrobků. Doufáme, že si budete užívat 
používání našeho vysoce kvalitního výrobku. Naše přísná výrobní kontrola zajišťuje 
vysokou kvalitu spotřebičů. Nicméně, v případě, že chcete podat oprávněný nárok, 
dáváme

2 roky

záruky od data zakoupení, za následujících podmínek: Záruka, kterou udělujeme, 
platí pouze pro domácí použití spotřebiče a je omezena na území Česká republika.

Doba záruky je 2 roky od data zakoupení.

Splnění záruky opravením nebo výměnou spotřebiče anebo vadné součásti je na 
uvážení VIVESS. Ostatní nároky jsou vyloučeny. V případě otázek týkajících se 
výrobků VIVESS se můžete obrátit na prodejce nebo můžete přímo kontaktovat 
naše servisní středisko.

Náš prodejce požaduje k provedení záruční opravy doklad o koupi, a to buď jako 
originální doklad nebo doklad o zaplacení vytištěný prodávajícím. Sériové číslo na 
spotřebiči musí být také čitelné. Nejsme schopni provádět záruční služby bezplatně 
bez dokladu o koupi. Doporučujeme, abyste si uschovali původní obalový materiál, 
abyste zajistili bezpečnou přepravu spotřebiče, v případě uplatnění reklamace.

7. Záruka

Penny Market s.r.o.
Počernická 257
250 73 Radonice
Česká republika

www.penny.cz
Zákaznická linka: 800 202 220
info@penny.cz

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   93 13/6/2019   18:34



česky

94

DŮLEŽITÝ DOKUMENT! USCHOVEJTE PO 2 ROKY S DOKLADEM O KOUPI, PROSÍM!

 Size: A5

Opravy, provedené zákazníkem nebo ostatními opravnami, zneplatní záruku; žádost o 
vrácení nákladů neexistuje.

Záruka je zneplatněna nebo nezahrnuje:
v případě nesprávného použití
v případě mechanického poškození spotřebiče vnějšími silami
v případě poškození při přepravě 
u opotřebovaných náhradních dílů
v případě provozních chyb a nesprávného použití
při umísťování spotřebiče do vlhkých místností nebo ven
v případě poškození, vzniklých následkem síly, války, vody, blesku, příliš velkého 
elektrického napětí a dalších důvodů, které nejsou v zodpovědnosti VIVESS.
v případě nadměrného použití, obzvláště v případě použití mimo domácnost
v případě ignorování pokynů pro uživatele a chyb při instalaci
pokud spotřebič nemá technickou závadu
u přepravních a cestovních nákladů, stejně jako nákladu, vzniklých instalací a 
odinstalací spotřebiče

odpovědnost za poškození samotného spotřebiče nebo vzniklého ztrátou spotřebiče, 
až do doby opravy (např. cestovní výlohy, manipulační výlohy atd.). Nicméně, toto 
neomezuje ani nevylučuje naši zákonnou záruku, konkrétně v souladu se Zákonem 
o odpovědnosti výrobce za vadu výrobku.

Žádné záruční opravy námi poskytnuté, neprodlužují dobu záruky 2 roků od data 
zakoupení, také ne ve smyslu možné výměny součásti.

Přejeme vám spoustu radosti s vaším novým spotřebičem a doufáme, že váš 
další bude opět výrobkem VIVESS.

7. Záruka

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   94 13/6/2019   18:34





REWE-Zentral AG • D-50603 Köln

STAINLESS STEEL CONTACT GRILL
8329132     8329132332019

GC5005G-GS-Contact Grill_CZ_190613.indb   113 13/6/2019   18:35


